АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЫПЕРЕЧЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Администрации Большереченского
муниципального района Омской области от 12.04.2017 № 101

«Об утверждении положения об оплате труда работников муниципального
казенного учреждения Большереченского муниципального района «Центр по

делам молодежи, физической культуры и спорта» Большереченского
муниципального района Омской области»

Руководствуясь распоряжением Правительства Омской области от 28
сентября 2021 года № 125-рп «О повышении оплаты труда отдельных
категорий работников государственных учреждений Омской области»,
постановлением Администрации Большереченского муниципального района
Омской области от 27 октября 2021 года № 271 «О внесении изменений в
постановление Администрации Большереченского муниципального района
Омской области от 28.04.2017 № 122 «Об утверждении Примерного положения
об оплате труда работников муниципального казенного учреждения
Большереченского муниципального района «Центр по делам молодежи,
физической культуры и спорта» Большереченского муниципального района
Омской области», в соответствии с распоряжением Администрации
Большереченского муниципального района Омской области от 07.10.2021 №
331 «О повышении оплаты труда отдельных категорий работников учреждений
Большереченского муниципального района в 2021 году», статьей 144
Трудового кодекса Российской Федерации, Администрация Большереченского
муниципального района Омской области постановляет:

1. В положение об оплате труда работников муниципального казенного
учреждения Большереченского муниципального района «Центр по делам
молодежи, физической культуры и спорта» Большереченского муниципального
района Омской области, утвержденное постановлением Администрации
Большереченского муниципального района Омской области от 12.04.2017 №
101 внести следующие изменения:

1) в разделе 5 «Порядок, размеры и условия установления выплат
стимулирующего характера» в пункте 5.2. слова «до 50 процентов» заменить
словами «до 100 процентов»;

2) в Приложение № 1 к Положению об оплате труда работников
муниципального казенного учреждения Большереченского муниципального
района «Центр по делам молодежи, физической культуры и спорта»
Большереченского муниципального района Омской области внести следующие
изменения:

Позиции:

Специалист по работе с молодежью 5753,76
Специалист по социальной работе с молодежью 5871,75

Заменить позициями:

Специалист по работе с молодежью 7750,00
Специалист по работе с молодежью 7870,00

3) Приложение № 4 изложить в новой редакции согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального района, председателя Комитета финансов и
контроля Администрации Большереченского муниципального района Омской
области Е.В. Карягину.

///

Глава муниципального района В.И. Майстепанов

Приложение
к постановлению Администрации

Большереченского муниципального
района Омской области
отС^,^.<ЛА<Л№

«Приложение № 4
к Положению об оплате

труда работников муниципального
казенного учреждения Большереченского
муниципального района «Центр по делам

молодежи, физической культуры и спорта»
Большереченского муниципального

района Омской области

Рекомендуемые размеры
должностных окладов, ставок заработной платы

работников муниципального казенного учреждения Большереченского
муниципального района «Центр по делам молодежи, физической культуры и

спорта» Большереченского муниципального района Омской области,
занимающих должности по профессиональным квалификационным группам

должностей работников

Должности Рекомендуемый размер оклада
(должностного оклада), ставки
заработной платы (в рублях)

Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской
Федерации от 05.05.2008 N 216н "Об утверждении профессиональных

квалификационных групп должностей работников образования"

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических
работников

3 квалификационный уровень
Педагог - психолог

7750,00